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Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL)

Lausunto

30.04.2026 VN/25987/2023 

Asia:  VN/25987/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi tartuntatautilaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
tartuntatautilaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/25987/2023 

Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi tartuntatautilaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa.

SYL pitää tartuntatautilainsäädännön kokonaisuudistusta tarpeellisena ja kannatettavana. On 
perusteltua, että lainsäädäntöä ajantasaistetaan vastaamaan paremmin sekä tavanomaisen 
tartuntatautien torjunnan että epidemia- ja pandemiatilanteiden tarpeisiin. Esityksen tavoitteet 
torjuntakyvyn vahvistamisesta, toimivaltuuksien selkeyttämisestä ja oikea-aikaisen reagoinnin 
mahdollistamisesta ovat kannatettavia. 

SYL korostaa, että tartuntatautien tehokas torjunta edellyttää selkeää ja kattavaa 
palvelujärjestelmää, jossa vastuut ovat yksiselitteiset ja kaikki väestöryhmät kuuluvat toimivien 
palveluiden piiriin.

Opiskeluterveydenhuollon rooli tartuntatautien torjunnassa.

SYL pitää tärkeänä, että korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon rooli tunnistetaan 
osana tartuntatautien torjunnan kokonaisuutta. Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö YTHS on 
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opiskelijoiden terveyden ja hyvinvoinnin erityisasiantuntija, jonka toiminnassa korostuvat 
ennaltaehkäisy, yhteisöterveys ja opiskelukyvyn tukeminen.

SYL kannattaa sitä, että YTHS:n asemaa tartuntatautien ehkäisyssä ja rokotustoiminnassa 
selkeytetään. On perusteltua, että opiskeluterveydenhuolto voi osallistua rokotustoimintaan 
yhdenvertaisin edellytyksin muun julkisen terveydenhuollon kanssa.

Tämä edellyttää, että YTHS:llä on tosiasialliset mahdollisuudet toteuttaa rokotuksia osana kansallista 
rokotusjärjestelmää ja että se saa tarvittavat rokotteet maksutta vastaavalla tavalla kuin muut 
julkiset toimijat.

Opiskelijaryhmien yhdenvertaisuus ja palveluiden katveet.

SYL kiinnittää huomiota siihen, että kaikki opiskelijaryhmät eivät nykyisin kuulu 
opiskeluterveydenhuollon piiriin. Tartuntatautien torjunnan näkökulmasta on olennaista, että myös 
esimerkiksi kansainvälisten vaihto-opiskelijoiden asema on selkeä.

Epäselvät vastuut rokotuksista ja muusta tartuntatautien torjunnasta voivat johtaa katveisiin, jotka 
heikentävät sekä yksilöiden että väestön suojaa. SYL katsoo, että kaikkien korkeakouluissa 
opiskelevien tulee kuulua selkeästi määriteltyjen ja toimivien palveluiden piiriin.

Rahoitus ja opiskelijoiden maksutaakka.

SYL korostaa, että opiskeluterveydenhuollolle säädettävät tai käytännössä osoitettavat uudet 
tehtävät on resursoitava täysimääräisesti.

Tartuntatautien torjunta on yhteiskunnallinen ja kansanterveydellinen tehtävä, eikä siitä aiheutuvia 
kustannuksia tule siirtää opiskelijoiden terveydenhoitomaksun katettavaksi. YTHS:n rahoitusmallissa 
opiskelijat osallistuvat jo merkittävällä osuudella palveluiden rahoitukseen, minkä vuoksi 
maksutaakan kasvattaminen tältä osin ei ole hyväksyttävää.

Lopuksi.

SYL kannattaa esityksen tavoitteita ja pitää opiskeluterveydenhuollon roolin selkeyttämistä 
tartuntatautien torjunnassa oikeansuuntaisena.

Samalla SYL edellyttää, että opiskelijoiden palvelut turvataan yhdenvertaisesti, vastuut eri 
toimijoiden välillä määritellään selkeästi ja opiskelijoiden maksutaakkaa ei kasvateta uusien 
velvoitteiden myötä.

Helsingissä 30.4.2026
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